
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AC ARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2404.01/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna pubtico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 17 de maio de 2018, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, em Acarau/CE, estara realizando licita�ao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, tombado sob o n° 2404.01/2018, com 

,. o seguinte o�eto: LOCACAO DE CQNCENTRADORES DE OXIGENIO E ASPIRADORES 
DE SECRECAO, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, DESTINADOS A 
SECRETARIA DE SAUCE DO MUNICiPIO DE ACARAU/CE, CONFORME 
ESPECIFICAC0ES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissao de Licita�ao, no horario de 08h as 12h e no site do Tribunal de Contas do 
Estado www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 26 DE ABRIL DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE SAUCE 

• ,,, 



AVIso DE CONVOCACAO 

DlAruO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N°078 I FORTALEZA, 26 DE ABRIL DB 20 

PROCESSO: PR.EGAO ELETRO�co N" 095/2018. ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJA.\!ENTO, OR<;:AMENTO EGE TAO 
SEPOG. OBJETO: CO�STITUT OBJETO DA PRESE'"TE LICTTA<;:AO O REGTSTRO DE PR�OS PAR.\ FUTL"RAS E EVE","11.JAIS AQt..1 <;:6ES 
DE CERTIFICADOS DIGITAIS DO TIPO WJLDCARD PARA USO EM S£R\1DORES WEB'SSL E AQUlSl(:AO DE LlCE..�(:A OE USO 
PERPtTUA E DISTRTBUl(:AO TLl'fTTADA DE BIBLIOTECA DE CO\fPO"a.1'"'TES DE CERTIFlC.\<;:AO DJGlTALSDK.JAVA (SOFTWARE 
DEVELOPML"ff KIT JAVA) VISANDO ATENDER A DEMANDA DO USO DE CERTIFICAc;:AO DIGITAL NA PR.EFEITURA MUNICIPAL DE 
FORTALEZA. DE ACORD() COM AS ESPECIFICA<;:OES E QUANTITATTVOS CO'IITIDOS NO Al\"EXO A  TERMO OE REFERENCIA DESTC 
EDTTAL, PAR.AO PERiODO DE l:? MESES. DO TIPO: �fENOR PREl;O DA FO�IA DE FOR.."llECl\fTh""TO: POR DEMANDA. O(A) Pregoeiro(a) 
da CE'ITRAL DE LICITA<;:0ES DA PREFElTURA DE FORTALEZACLFOR tomapublico para conhecimc:n10 dos licitantcs e demais interessados, 
que do dia 26 de Abril de 2018 a 11 de :Maio de 2018 ate i5 09b (Horario de BruOJa). cslani recebendo as Propostas de Preeos referentcs a este Pregao, 
no End�o Elctronico: www.ljcitawse,com.br. A Abfftura du Propostu aconteccri no dia 11 de \1aio de 2018. :is 09h (Hortrio de Brasilia) e 
o Inicio da Sessio de Dlsputa de Lautt ocorrm a panir das Ult do dia 11 de Ma.lo de 2018 (Bonirie de Brasilia) O Edita! na intcgra encontrase • 
d1sposi�o dos mccrcssados para consulaa e aquisi� na Central de Lie,� Rua do Rosario.1"0 77. Centro, Ed. Comee. Vital RohmSobrc:loja e Terrace, 
FortalezaCE, no Ecompras: http;f/compruronaJa.a,c;c,gov,brfpubHcol!pde,: am, assun como no Portal de Licitacocs do TCECE: h1tp;/twww.1c;m 
ce,goy,br/lkUacotsl. Maiorcs informa� pelo Tclcfone: (85) 3452.34771 CLFOR. 

F onale.za.CE. 25 de Abril de 2018. 
Carlos Henrique Roclta Almeida 
PR.EGOEIRO(A) DA CLFOR 

••••••••• 
EST ADO DO CEARA  PREFETTlilU \1UN1C1PAL DE TTAPlPOCA SccTdarla de Esportc e Juventudt Resultado de Julgamento de 
Habilita�o; Abfftura de Prazo Rttunal e Abertura de Proposta de P�os  TO�A DE PR.Ec;:OS '.\ .. lll.U.G2ffP OBJETO: Cootnla�o de 
Pessoa Jurldita para Constnpo dt Duas Qlladru Pollesporti�u san Cobtm1ra, com Alambrado e rtuminapo  BatTI do C6rrego e C6rrego das 
Estradas em  ltapipocaCE. HABILITADAS: 1 BORGESE Ll.\tA CONSTRt:c;:oES £IR.ELI, 2 'WRV PROJETOS E CONSTRUc;:OES LTDA, 
3CONSTRUTORA NO\'A HIDROLANOIA EIREU\ffi,4 ZM POVfES CONSTRU(:OES LTDA\1E. Diame do exposto, com observancia nas 
disposicocsconlidas no Tomada de Preeos � 18.12.02/TP Abrese prazorecursal previsto aoan..109, incrso I, alinca "a, a contar desta data. Findo o prazo 
recursal e niio havendo interpo,51�0 de recurse, design ast o dla 09 de abril de 20 IS. ls 11 :OOhs pan aberlun c julgamento das propostas de precos. 
ltapipoca  CE. 25 de abril de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho  Presidente da CPL 

••••••••• 
ESTADO DO CEARA  PREFEITt:RA \fL'NICIPAL DE IGUATU  RESt:LTAOO DE JULGAl\fEl'iTO DE RECURSO E RABILITA<;AO  
TO\fADA DE PRE(:OS ,.. .. 2018.02.211.0IPMIAD\l  A Conussio Permanente de Licita� ioma publrco o Resultado de Julgamento de Recurse e 
Habilita� da Tomada de Preeos acima numcrada, cujo OBJETO ca Con�o de cmpn:A especializada na pn:sta�o de services tecnicos profissionais de 
consultoria e auduoria tributdria, conforme especificaeees do Anexo I Tenno de Referencia A Comissdo resolve dar provimento no recurse administrative 
apresentado pcla empresa FER'IANDO MACENA ALVES. portamo, dcclarada llABILITADA. Os autos do proeesso st cncontram a disposicao dos 
interessados DJ Sede da Comis.<,io Pcnnaocntc de Licit.a� da Prcfeiwra Mumc,pal de (guatuCE. lguatu..CE. 25 de Abril de 2018. Pedro GOdislo de 
5011.sa  Presldente d• CPI 

*** •••••• 
ESTADO DO CEARA  PREFEITURA :\fUNICJPAL DE AC.ARAU AVlSO DE LJCITAc;:AO  PREGAO PRESL�ClAL N" 2404.01/2018  
A Prcgocira da Prefcitura do \iunicip10 de AcarauCE torna pubhco, para coohccnncnto dos interessedos quc no proumo dia 17 de Malo de 2018, as 
08h30m.ln, na Scde da Prcfcuura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes,�· 2105, Vcrcador Antonio Livino da Silveira, emAcarauCE, cstani rcaliz.ando 
Lic1ta�o. na Modalidadc Pregao Presencial, eriterio de Julgamcnto Menor Preeo, tombado sob o � .. 240tOl '2018. com o seguinte Objeto: Loca,;ao de 
cencentradores de oxigenio e aspiradores de sccr�io, com ruana1en�io prevennva e cerretiva, dcstlnados a Secretaria de Sande do Municipio de 
Acar•uCE. confonne cspccifica�ocs cm anexo do Edital, o qual eocontrase oa integra na Scde da Comissao de Licita,;ao, no boririo de 08h ik.. I 2h e no 
Site do Tribunal de Conw do Estado: www,tcm.ce JOY brllicitacos;s. Acara6CE, 26 de Abril de 2018. Atta Flavia Tduira  Prcgoeira. ............ 
ESTADO DO CEARA  PREFEITURA MIDUCIPAL DE REDENc;:AO  AVISO DE REPUBUCA(:AO DE UCITAc;:AO  TOI\IADA DE 
PRtc;:os N" 2018.03.23.001  A CPL de Rcden�AoCE toma publico para conhccimcnto dos intc�dos que dev,do altcra�Ocs no Edit.ii d.1 rcferida 
t..,c,�io. a CPL resolve REPUBUCAR a Scssao que sc rcaliz.a.na no dia 27 de Abril de 2018 as !Oh. �octeecri no d,a 14 de Malo de 2118. is 14h, na 

,,...... Sala da Comi<..>lo Permanente de Lici�, localizada a Roa Capitao Felix 11.ogucira, N" 137, Centro, R� a Scssao para o Reccbimento, Abcrtura 
c Julgamento dos Docwnentos de Habi!Jta�o e Propostas de P�os refercntcs a Tomada de� N" 2018.03.23.001, cujo Ob;eto ea Contnta�io de 
servl\:os tecnlcos na area de lnform,tlca, com fomeclmento de slst,ma de G,stio Eletrunlca de Oocumentos (GED), com lmporta�o do acervo pre 
 uistente e dlgitaliza\;io e lndex.a�io da documenta\;io das diversas Sec.retarias do '\fuoicipio de Rtdett\;ioCL A Doeumenta�o do Edit.al e seus 
anexos.podCT'li SCI" adquiridajunroa CPL. a partiT da publi�dc..tcAviso. de Scgwwba Sc<tafcira no hoririode 08h ab 12h. Red,npoCE, 25 de Abril 
dt 2013. Sara Winia de .\ft11ez.es Pedrosa  Presldrmte da Comlssio Permanente de Udta\;io  CPL 

*** *** ••• 
ESTA DO DO CEA RA  PREFF.ITURA Ml.,'1',crPAL DE )IARANGUAPEAVlSO Dt UCITAc;AOTOMAOA OE PRE(:OS 11,• 06.005no1 S 
TPA Prcsidentc da Comissao Central de Llci�o e Pregocs da Prefcirora ,Mumc1pal de �guapcCE tom.a pub!Jco para conhccimento dos mteres.sados 
quc, no prox,mo dia 15 de Maio de 2013, is I Oh, na Sedc da Comissao Cet11nl de L1c1lil� e Preg� da Prete,tura de ManmguapcCE, localizada no 
Ccncro Administrativo Govcmador Vugilio Tavora  Pra� Senador Almir Pinto, �0 :?17, Centro, CEP: 61.940145, Maranguape..('E, estara realizando 
t..icita�iio na Modalidade Tomada de Pm;os, cujo ObJCto ea Contntapo de tmpresa '\lsando a pnlmcntapo asfiltica (CBUQ) c slnai17a�o em 
dlversas Ruu do Bairro 'lovo l\hrangu•pe loalludas oo )tualdplo dt MarangaaptCE. 0 Edita! e � ancxos ja se encontram di,;poniveis no 
endcrc9() acuna oo honirio de 08b as J:?b. \tarangu•ptCE, 25 de Abril dt 2018. V"mut de Sona Rtbo•� Fttltas  Presidente • 

••• ••• ••• 
Est•do do Ceara  Prefeltura Mun1dpal de Salltre  Extrato de Publlc:2rio de lnstrumcnto Contratual de lnexli:lbllidadt de Llc:lta�io. 0 Prcsidcnte 
da Comissiio de Licita,;:io da Prcfeitura ,Municipal de Salitre CE. em cumpru:otnto a ratilica,;:io procedida pelo Ordenador de Dcspcsas do Fundo Gcral 
ta7 publicar o Extrato Contramal do pToccsso de tncx,gibilidadc de L,cita�o n•. 2018.04. I 8.002FG. cujo objcto versa sobTc a contrata�o dos servi90s 
musicais e artlsl1cos da Banda Musical �Forro do GG�. para a real�o de show em comemora�o as fcstividadcs comemorativas a Festa do Trabalhador do 
Mumcipio de Sahcre..CE. que se realiz.ara cm prai,:a publica no dia 01 de maio de 2018. Valor Global: RS 10.000,00 (dn mil reais). Fundamento �gal: inciso 
llJ do artigo 25 da Lein• 8666/93. Vigcncia: 30 (trinta) dias. �o �ent!ria: OJ.10.10.04.122.037.2.32  ManuL Ativ. da Sec. Culrura., Espone� 
Juvcnt Turismo. 01.10.10.13.392.306.2.14  Manw.cn�io das At1..idadcs Culturais do Municipio. Elemcnco de Dcspcsa 3.3.90.39.00 Outroi Servi� de 
Terceiros  Pc"oa Jucidica, com rccurso oriundo do proprio municipio. Assina pela Cootratante: FrancLiCO Edson R0"31. As.sina pela Contratada: Anselmo 
da Silva Alcncar. Salitrc/CE, 25 dr abril de 2018. Antoaio Erhelto de Lima Carvalbo  President, da Comiuio de Ucita�io . ...... ... 
E&tado do Cnri  Prefcltura .'1unldpal de Jardlm • A'\1se de Udta�o Pr�io n° 2018.IU.25.2. 0 Pregociro Oficial do Municipio de Jard1m, Estado 
do Ccani, no uso de suas auibui� legais, toma publico, para conhccimcnto dos intCTCM&dos, que o.tara realizando, na scde da Prefcitura, ccrtame 
licitatorio, na modalidade Pregio n° 2018 04.25.:?, do tipo prcscncial. cujo objeto ea aquisi�o de medicamcntos e materiais medicos bospualare$ para 
atcnder as ncccssidades da Sccretaria :\iunic,pal de Saude de Jardim,Ce, confonne espccitica� nprcscntadas junto ao Edita! Convocatorio e seus anexos, 
com recebimeoto dos envelopes contendo as proposw comemais ca documcnta�io de babilila�ao marcado para o dia 10 de Maio de 2018. '5 09:00 boras. 
Maiores infonna�s e entrcga de cditais. na sale da Com1ssio Permanente de L1cita?O. s1to na Roa Leonel /\ lencar, n• 347  Centro. Jardim,CT. no hor.irio 
�e oz:30 as I �30 ho!'". _!n�o� �� ser oblidas ainda pelo telefone (88) 35551772. JardimJCE, 25 de Abril de 2118. Westoo Paulo Coelho 




